
Cp E Ate
E qui ts

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

NaPortaria Nº be fiI99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear PASTORA DOS SANTOS VIANA, para o

cargo efetivo de TELEFONISTA, por ter sido aprovada no Concurso
Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho de 1999.

0 Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em-15 Fonersiro=h-2909.

(

io etao Rat
MUNIC. DE CHAPADINHA,

Edmilson Alves de Aguiar -

PRESIDENTE



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.6.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 1257

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

irl RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 199
1

1

é O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
À

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;E| v
|

RESOLVE:

EXONERAR QUEZIA ARAUJO PEREIRA , na
função de SECRETÁRIO GABINETE DAÍ VI, da Câm ara Municipal de
Chapadinha, de acordo com a Resolução Administrativa Nº 06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

| Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de|
Chapadinha (MA), em 03 de Dezembro de 1999.o EESS-Edmilson Alves de Aguiar

PPESINENTE

y

mei



Ç£.

«A-

Ta

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
€C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA NY /99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCA AGUIAR MOREIRA
FILHA, na função de SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNODAÍ
VI, da Câmara Municipal de Chapadinha, de acordo com a Resolução
Administrativa Nº 06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Chapadinha (MA), em 03 de Dezembro de 1999.

ROMUNIC. DE CHAPADINI

Edmilson Alves de Aguiar
PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

PRAÇACEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257

|

| C.G.C 23.685,001/0001-12

|

| 65.500-000 Chapadinha - Maranhão

|

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 09 /99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão,no uso desuas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCA AGUIAR MOREIRA
FILHA,na função de GERENTE LEGISLATIVO DAÍ I, da Câmara

à Municipal de Chapadinha.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 14 de Dezembro de 1999.

El a) Go
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE



À Comet ea

Lv
. ESTADO DO MARANHÃO

j
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.C 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

Portaria Q9/99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão de conformidade com a resolução 001/99 e no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Nomear retroativo a 30 de abril de 1999. Francisco das Chagas Freire
dos Santos, para exercer cargo de Operacional de Serviços Gerais , conforme anexo 1

da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha — em
30deabril de 1999.

Câmara Mun. de idinha-MAel 1d
Ômilsen Plloos do Wguiar

Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPALde CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
€.G.€ 23.685,001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA,S/N º
Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257

65.500-000 Chapadinha —- Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA O 199

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em face do recesso
Legislativo e prevendo a diminuição nos gastos com esta Casa Legislativa.

RESOLVE:
1 — Tonar expediente único no período do recesso

Legislativo, sendo de 08:00 às 12:00hs.

2 - Somente o Gabinete da Presidência e a 1º
Secretaria permanecerão durante o recesso funcionando.

3 — Todos funcionários, com exceção Diretor
Executivo, Diretora Legislativa, Secretária Legislativa, ficarão dispensados
de cumprir o horário laboral, todavia poderão se necessário serem
convocadosa qualquer momentoacritério desta Casa Legislativa.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 20 de Dezembro de 1999.

SaimosusaEdison Aves de
Agui

PRESIDENTE



ER
rca

TT.
RR CASA

envcte am

por
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

CN.P.J 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº... J3..../99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com a Resolução 001/99 e no uso dee suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear-retrontiva-a-95-de=janciro-de-989, Francisco
Nascimento Monteiro, para exercer cargo de Secretário Administrativo,
conforme anexo I da Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em 05 de janeiro de 1999.

MUNIC. DE
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE



Caves
o pie

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CNPJ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº... 1.../99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com a Resolução 001/99 e no uso de

suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear apartir-de—03-—deDezembro—de—+999.

QUEZIA ARAUJO PEREIRA, para exercer cargo de DIRETOR
LEGISLATIVO DAÍ II, conforme anexo I da Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em 03 de Dezembro de 1999.

de SD qSelEeDE CHAPADI OS
Edmilson Alvesde Aguiar

PRESIDENTE



Cau Cê va
Ponto

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº ...0 0.199

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear VANESSA CAROLINE DE O. GUERRA,
para o cargo efetivo de RECEPCIONISTA, por ter sido aprovada no
Concurso Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho
de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha —

HF

PadsRUN. DECIR
Edmilson Alves

de
Agui

PRESIDENTUÉ



ponei
F- Vílo

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº..../xX4/799

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear ELIETE VIEIRA AROUCHE , para o cargo
efetivo de COPEIRA, por ter sido aprovada no Concurso Público
promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — om-1S-deFeversirdea60o.

(

s

!

+ Nr akOaline ER| Pa Alves de Aguir
Ed

PRESIDENTE



can EL!
Prim

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº....42/.,/99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear MARIA ARAÚJO DA COSTA, para o cargo
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por ter sido aprovada no
Concurso Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho
de 1999.

0 Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em-1S-de-Eeveroira-de

SEO.
Ea STA

“ENMARA HÚNIC. DE CHAPADINHA

Edmilson Alves de Aguiar
PRESIDENTE



Ep pentes
E mica

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº ..(2:2%./99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear FRANCISCO  JONNAY ALVES
FERREIRA, para o cargo efetivo de DIGITADOR, por ter sido aprovado no
Concurso Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho
de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — om-—+S-de-Esxrerrinonde-S600-

Finder à S
Ay

RE a am

Edmilson Alvesde b

PRESIDENTE



e

Covcetata
EÉ vu! bo

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear VILSON ALMEIDA FILHO,para o cargo
efetivo de MOTORISTA, por ter sido aprovada no Concurso Público
promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha —- em1$de-Eevereire-dr-2090

=CfEB)

À o Cafe/ Edmilson Als DAMAsi)PRESIDENTE



vce ter
E pita

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº. 9.../99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com a Resolução 001/99 e no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear AURILENE BARROS DE OLIVEIRA para
exercer o cargo de GERENTE LEGISLATIVO DAI I, conforme anexo I da
Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em 10 de Janeiro de 2000.

FL an)MUNIC. DE CHAPADINI

Edmilson Alves de Aguiar
PRESIDENTE



ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de Chapadinha
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

€.G.€C. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIERIA, S/N.º

Caixa Postal N.º 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha —- Maranhão

Ê CRRESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 67/99

.
O Presidente, da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do

0 Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

EXONERAR EDMAR MASXIMO DE OLIVEIRA, na função de
Segurança da Câmara Municipal de Chapadinha, devido ao abandono de Serviço, de
acordo com a Resolução Administrativa Nº 03/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha-Ma,

o em 19 de maio de1999.

Edmilcor Áloos do Ay
Presidente



ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de Chapadinha
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

€.G.€C. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIERIA, S/N.º

Caixa Postal N.º 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

cÊ
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 68/99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

EXONERAR BENEDITA ARAÚJO DA COSTA, na função de
Auxiliar de: Serviços Gerais da Câmara Municipal de Chapadinha, devido ao
abandono de Serviço, de acordo com a Resolução Administrativa Nº 04/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha-Ma,
em 19 de maio de1999.

n. ia aa
flvos % By

Prsddento



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPALde CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
€.G.C 23.685,001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA ni) 199

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha0 Estado do Maranhão,no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR MARCELLO HENRIQUE DE
OLIVEIRA GUERRA, na função de DIRETOR LEGISLATIVO-
DAÍ- II da Câmara Municipal de Chapadinha, devido ao abandono de
Serviço, de acordo com a Resolução Administrativa Nº 06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 22 de julho de 1999.

. Eee



...” Chucólato
filo

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
€.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

|

% Portaria OU /99

| O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão de conformidade com a resolução 001/99 e no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Nomear retroativo a 30 de abril de 1999. Marcello Henrique de
Oliveira Guerra, para exercer cargo de Diretor Legislativo — DAI — II, conforme

%
anexo T da resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha — em
30deabril de 1999.

Mun. de Chapodinha-MA

Elmo Álooo de o sao
Presidente



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.6.€ 23.685,001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 05 1/99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCO DAS CHAGAS
FREIRE DOS SANTOS, na função de OPERACIONAL DE
SERVIÇOS GERAIS, da Câmara Municipal de Chapadinha, de acordo
com a Resolução Administrativa Nº 06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 10 de Dezembro de 1999.

EstaDEC BN
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE



8
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPALde CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

€.6.€ 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº11 - Telefone: 471 - 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 06 199

e O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCO NASCIMENTO
MONTEIRO , na função de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO -DAÍ- VI da Câmara Municipal de Chapadinha, devido ao abandono de
Serviço, de acordo com a Resolução AdministrativaNº06/99.

0 Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal deÀ Chapadinha (MA), em38 de junho de 1999.
2% DE

RA MUNIC. DE CHAPADI

Edmilson Alvesde Agui
PRESIDENTE



Couce
Fun

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

Portaria D( /99

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão de conformidade com a resolução 001/99 e no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Nomear retroativo a 30 de abril de 1999. Francisca Aguiar Moreira
Filha,para exercer cargo de Secretário de Controle Interno — DAI — VII, conforme
anexo I da resolução 001/99. — (flv

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha — em
30de abril de 1999.

Mun. de Chapadinha-ma
: as Áloos de E j

Presidente



EM che
ESTADO DO MARANHÃO Ç

wo
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº. 32../99

9 O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com a Resolução 001/99 e no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE;

Nomear, QUEZIA ARAUJO PEREIRA, para exercer
o cargo de DIRETOR LEGISLATIVO DAÍ II, conforme anexo I da
Resolução 001/99.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

4
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal deo Chapadinha — em 03 de Dezembro de 1999.

EADCAqaMARA MUNIC. DE cnelónha
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE


